
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “DON ENRICO SMALDONE” ANGRI 

Via Europa, 1 -  84012 Angri (SA) - Tel. 081.5132129 
SAIC8BN00Q  C.F.94073770656  

web: www.icsmaldoneangri.edu.it  -  E-mail SAIC8BN00Q@istruzione.it  
 

 
 

POR CAMPANIA FSE 2021-2027 - Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 
Cod. Uff. 41 SA - CUP J44H22000530002 - PROGETTO SCUOLA VIVA “ETERNALS”

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

Prot. n. 1256/IV-5                Angri, lì 28/02/2024 
 

 
All’Albo della Scuola 

Al sito web della Scuola 
 

 

 
 
 
Oggetto: Graduatoria Tutor Progetto “ETERNALS” – Programma “SCUOLA VIVA” – POR CAMPANIA FSE 

2021-2027 – Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6/Azione correlata 2.f.6. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1060 del 24 giugno 2021 con cui il Parlamento europeo e il Consiglio hanno approvato le disposizioni 
comuni al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una 
transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali 
fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la 
gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1057 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio che istituisce il Fondo sociale europeo 
Plus (FSE+) e abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

VISTO il Regolamento (UE-EURATOM) n. 2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il quadro finanziario pluriennale 
per il periodo 2021/2027; 

VISTA la Deliberazione n. 489 del 12/11/2020 con cui la Giunta regionale ha adottato il “Documento Regionale di Indirizzo 
Strategico" periodo di programmazione 2021/2027”, predisposto dal Gruppo di Programmazione di cui alla DGR 44/2020, 
stabilendo di assumerlo come schema generale di orientamento per l’elaborazione dei Programmi operativi regionali FESR, 
FSE+, FEASR e FEAMP 2021-2027 dando mandato altresì alle ADG di elaborare i documenti programmatici di cui ai 
Regolamenti comunitari per la programmazione 2021-2027, relazionandosi con il Gruppo di lavoro, di cui alla DGR 44/2020, 
coordinato dal Responsabile della Programmazione Unitaria; 

VISTA la Deliberazione n. 198 del 28/04/2022 con cui la Giunta regionale ha approvato il Programma Regionale Campania FSE+ per 
il periodo 2021 – 2027 dando mandato all’Autorità di Gestione del PO Campania FSE + di procedere alla notifica ai Servizi 
della Commissione europea, del Programma regionale Campania FSE+ per il periodo 2021-2027, secondo quanto previsto dai 
Regolamenti comunitari e  demandando alla stessa Autorità di Gestione del PO Campania FSE + di dare seguito al negoziato 
con i Servizi della Commissione europea, ai sensi dei Regolamenti Comunitari, per l’adozione del Programma Regionale 
Campania FSE+ 2021-2027; 

CONSIDERATO che con le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state programmate risorse a valere 
sul POR Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la 
realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

CONSIDERATO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di contrasto alla 
dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata 
disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola 
Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione 
di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento 
e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra 
il 2017 e il 2020;  

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato approvato l’Avviso 
“Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine 
e grado della Regione Campania; 

CONSIDERATO che con nota prot. 6432 del 02/12/2021 questa Istituzione Scolastica trasmetteva istanza di manifestazione di interesse al 
Programma Scuola Viva; 

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state approvate le 
risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, 
di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili e considerato che 
la pubblicazione di tale atto sul BURC ha valore di notifica agli interessati; 

VISTE le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati 
con il POR FSE 2021/2027; 

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione da stipulare con i 
soggetti beneficiari; 

http://www.icsmaldoneangri.edu.it/
mailto:SAIC8BN00Q@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “DON ENRICO SMALDONE” ANGRI 

Via Europa, 1 -  84012 Angri (SA) - Tel. 081.5132129 
SAIC8BN00Q  C.F.94073770656  

web: www.icsmaldoneangri.edu.it  -  E-mail SAIC8BN00Q@istruzione.it  
 

 
 

POR CAMPANIA FSE 2021-2027 - Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 
Cod. Uff. 41 SA - CUP J44H22000530002 - PROGETTO SCUOLA VIVA “ETERNALS”

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

CONSIDERATO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, è stato 
approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella 
sottostante: 
 

Cod. Uff. Cod. Unico Progetto Istituto Scolastico Sede Titolo progetto Finanziamento 

41 SA  J44H22000530002 IC Don Enrico Smaldone via Europa, 1 
84012 ANGRI Eternals 50.000,00 

 

VISTO l’Atto di concessione controfirmato dalla Regione Campania e trasmesso via pec a questo Istituto in data 23/03/2023; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio Docenti relative all’adesione al programma regionale “Scuola Viva”; 

VISTO il decreto Legislativo. n. 129 del 29 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la nota del Dirigente Scolastico prot. n. 4718 IV-5 del 14/07/2022, con la quale si autorizza la formale assunzione nel 
Programma Annuale 2022 del suddetto progetto; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici, approvato con D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento Generale UE 2016/679 sulla protezione dei dati; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; febbraio 2018, in particolare gli artt. 33 e 40 che disciplina l’assunzione del personale esperto per 
particolari attività e insegnamenti; 

VISTO che ai fini dell’attivazione dei moduli formativi previsti dal Progetto “Scuola Viva” si è reso necessario procedere alla selezione 
per l’individuazione, nell’ambito del personale interno, di n. 7 Tutor attraverso l’emanazione dell’Avviso di reclutamento 
appositamente predisposto e pubblicizzato; 

VISTE le risultanze del lavoro svolto dal Gruppo di Coordinamento che ha curato le modalità di espletamento del suddetto bando, in 
particolare i prospetti comparativi redatti in merito; 

 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione della graduatoria di merito per la selezione di n. 7 Tutor previsti per la realizzazione del progetto 
“ETERNALS” - Programma “SCUOLA VIVA” - POR CAMPANIA FSE 2021-2027: 
 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio 
1 LONGOBARDI ANTONIO 112,00 
2 ORLANDO AGNESE 82,00 
3 PASTORE GIULIA 61,00 
4 NASTI ORNELLA 47,00 
5 MOSCHELLA ALFONSO ALEX 34,00 
6 TROIANO LUCIALBA 34,00 
7 VITALE MARIAPIA 25,00 

 

Il Dirigente Scolastico, sulla base del punteggio attribuito e tenuto conto dell’ordine di preferenza espresso dai candidati, 
designa: 

 

1. il docente LONGOBARDI ANTONIO quale Tutor del Modulo “SMALDONE SOFTWARE HOUSE”; 
2. la docente ORLANDO AGNESE quale Tutor del Modulo “SMALDONE BODY PERCUSSION”; 
3. la docente PASTORE GIULIA quale Tutor del Modulo “SMALDONE MODA E SPETTACOLO”; 
4. la docente NASTI ORNELLA quale Tutor del Modulo “SMALDONE TV STUDIOS”; 
5. la docente MOSCHELLA ALFONSO ALEX quale Tutor del Modulo “SMALDONE GREEN LAB”; 
6. la docente TROIANO LUCIALBA quale Tutor del Modulo “SMALDONE E-COMMERCE”; 
7. la docente VITALE MARIAPIA quale Tutor del Modulo “SMALDONE PHOTO EDITING”. 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. Scaduti i termini per la 
presentazione e la decisione sui reclami, la graduatoria assume carattere definitivo. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Brunella Cataldo 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

http://www.icsmaldoneangri.edu.it/
mailto:SAIC8BN00Q@istruzione.it

